







Agno Chiampo Ambiente S.r.1

ANAC: Il Castoro Snc di Bedin Gino e M POSTA IN PARTENZA

Pubblicazione sul proprio sito istituzionale: http://www.agnochiampoambiente.it/amministrazione-trasparente/ in data

Oggetto: servizi di manutenzione del "verde" presso le n. 2 discariche rsu dismesse site rispettivamente nei Comuni di Montecchio Maggiore (VI) (Lotto 1 CIG: ZD027B2A18) ed Arzignano (VI) (Lotto 2 CIG: ZAE27B2ABC) ed impianto Canove. (art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s. m. e i.).

Revoca dell'aggiudicazione.

Il sottoscritto Direttore Generale di Agno Chiampo Ambiente Srl

Richiamato il proprio decreto di aggiudicazione in favore della ditta Il Castoro di Bedin Gino e Gino E. – Soc. Agr. Semplice – con sede in via Righi, 13 – 36057 – Arcugnano (VI), ordine di esecuzione e disposizioni varie con nota prot. P/549 AC/rv del 08/05/2019, pubblicato sul proprio sito web istituzionale in data 08/05/2019.

Vista la nota giunta via PEC in data 16 maggio 2019 dalla medesima ditta con la quale comunica alla scrivente società di rinunciare all'aggiudicazione del servizio in oggetto a causa di sopravvenuti problemi riguardanti l'organizzazione aziendale che non permettono di far fronte all'esecuzione dei lavori.

Preso atto che il servizio affidato alla ditta il Castoro non è iniziato e che pertanto è possibile scorrere la graduatoria ed aggiudicare l'appalto alla prima offerta valida successiva.

Che la ditta Il Castoro alla consegna dei documenti di partecipazione previsti dall'indagine di mercato ha dichiarato di non aver commesso gravi violazioni in materia di salute e sicurezza sul lavoro.



Che Agno Chiampo Ambiente Srl, nel corso dei controlli di rito nel Casellario Giudiziale – Procura della Repubblica presso il Tribunale di Vicenza, ha rilevato l'esistenza di 2 precedenti penali, non estinti, riferibili proprio al tema della sicurezza sul lavoro, il 1° del 04/10/2016 e il 2° del 03/02/2017, come si desume chiaramente dal riferimento del patteggiamento all'art. 589 comma 2 codice penale.

Che per un costante orientamento giurisprudenziale, il divieto di partecipazione per precedenti condanne non opera solo qualora il reato è stato dichiarato estinto e che per far venir meno tale divieto occorre che l'estinzione sia dichiarata dal competente giudice dell'esecuzione, prima della scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla gara e che tale estinzione dovrebbe risultare dal Casellario.

Che, pertanto, era obbligo dell'operatore dichiarare il precedente non estinto, al fine di consentire alla Stazione Appaltante di valutarne la gravità.

Che l'omissione in parola costituisce falsa dichiarazione e si pone, inoltre, in contrasto con il Codice di Comportamento adottato da Agno Chiampo Ambiente Srl (consultabile dal sito http://www.agnochiampoambiente.it/amministrazione-trasparente/disposizioni-generali/ e che la sua violazione comporta la decadenza del rapporto contrattuale (cd. Clausola di salvaguardia).

Ciò premesso

DECRETA

- di richiamare i motivi esposti in premessa per farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
- di non ritenere necessaria la preventiva comunicazione di avvio del procedimento alla luce della dichiarazione di rinuncia presentata dalla ditta Il Castoro
- di revocare, per le ragioni sopra esposte, alla ditta Il Castoro l'aggiudicazione del servizio di manutenzione del "verde" delle due discariche dismesse rsu e

Pag. 2 di 3

Agno Chiampo Ambiente s.r.l. Sede Legale Via Strada Romana, 2 - 36075 Montecchio Maggiore (Vicenza) REA VI-295090 Capitale Sociale 800.000 €

Sede Amministrativa Via L. Einaudi, 2 - 36040 Brendola (Vicenza) Telefono 0444 492412 Fax 0444/696326 P. Iva e C.F. 03052780248

Posta Elettronica Certificata (PEC) postac@pec.agnochiampoambiente.it



dell'impianto Canove, Lotto 1 CIG: ZD027B2A18 e Lotto 2 CIG: ZAE27B2ABC, emessa con provvedimento prot. P/549 AC/rv del 08/05/2019.

- di segnalare il fatto all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in conformità all'obbligo stabilito dall'art. 80, comma 12 del D.Lgs 50/2016 e s. m. e i.

- la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale di Agno Chiampo Ambiente Srl.

Il Direttore Generale Alberto Carletti